
1 
 

Darovací smlouva 

uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, mezi 

 

dárcem: Stanislavem Kučerou 

Bydliště: Horní 54/9, Podhrad, 350 02 Cheb 

Č. účtu:  

   

  

a  

 

obdarovaným: 

Název:  Nadační fond Historický Cheb 

Sídlo:   nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 02 Cheb 

IČO:   26386984 

Č. účtu:  

Zastoupen:  PhDr. Marcelou Brabačovou 

 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1.1. Na základě této smlouvy dárce poskytuje obdarovanému finanční dar ve výši 82.472,-Kč 

(slovy osmdesát dva tisíc čtyři sta sedmdesát dva korun českých). 

 

1.2. Dar je určen výhradně za účelem rekonstrukce Božích muk v Podhradu. Aktuální stav 

Božích muk je specifikován na fotografii tvořící přílohu č. 1 této smlouvy, rozpočet 

rekonstrukce tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.  

 

 

 

II. 

Předání daru 

Finanční dar ve výši 82.472,- Kč je splatný ve prospěch účtu obdarovaného do 30. května 2021, 

a to formou převodního příkazu z účtu dárce.   

 

 

 

III. 

Účel použití daru 

Obdarovaný se zavazuje, že darované finanční prostředky použije pouze pro účel stanovený 

v článku I. této smlouvy. Pro jiný účel, než je uvedený v této smlouvě je možné dar použít 

pouze s předchozím souhlasem dárce. V opačném případě se může dárce domáhat vrácení daru. 

Dárce si vyhrazuje právo zkontrolovat způsob použití darovaných finančních prostředků. 

 

 



2 
 

IV. 

Prohlášení obdarovaného 

Obdarovaný prohlašuje, že dar přijímá a zavazuje se daru užít výhradně k účelu, ke kterému je 

darován.  

 

V. 

Ostatní ujednání 

Smluvní strany se dohodly, že se budou vzájemně informovat o případných změnách, které by 

mohli mít vliv na předmět této smlouvy. 

 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

6.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami. 

6.2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 

z nich. 

6.3. Změny, úpravy a doplňky této smlouvy jsou možné na základě odsouhlasení obou 

smluvních stran pouze formou písemného dodatku, který potvrdí oprávnění zástupci obou 

smluvních stran. K jakýmkoli ústním ujednáním se nepřihlíží. 

6.4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že jsou k právnímu jednání zcela způsobilé, že tato 

smlouva je projevem jejich pravé, určité a svobodné vůle a že si tuto smlouvu podrobně 

přečetly, zcela jednoznačně porozuměly jejímu obsahu, proti kterému nemají žádných výhrad, 

uzavírají ji dobrovolně, nikoli v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně jednostranně nevýhodných 

podmínek a takto ji podepisují. 

6.5. Tato smlouva podléhá podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, povinnosti 

uveřejnění v registru smluv zřízeném na základě citovaného zákona. Smluvní strany výslovně 

souhlasí s uveřejněním této smlouvy. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv postupem podle 

citovaného zákona zajistí obdarovaný. Obdarovaný dále zajistí při uveřejnění anonymizaci 

údajů v této smlouvě v souladu s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv č.j. 

MV-37683-8/EG-2018 (dále jen „metodický návod"). 

 

 

 

 

 

V Chebu:      V Chebu: 

 

 

....................................               ............................................ 

 

 

 

Přílohy: 

 

- fotografie aktuálního stavu Božích muk v Podhradu 

- rozpočet rekonstrukce Božích muk v Podhradu 


